

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siege social ; Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1080 Tunis

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

3 ^{ème} T 2017	3 ^{ème} T 2016	DU 01/01/17 AU 30/09/17	DU 01/01/16 AU 30/09/16	EXERCICE 2016*
-------------------------	-------------------------	----------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	53 044 360 771	62 004 375 282	118 730 674 982	136 185 456 968	148 771 860 512
BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	11 696 672 476	5 995 964 408	31 658 163 059	16 284 747 719	41 587 944 242
BIERE LOCALE	123 358 814 616	101 640 810 421	264 764 559 157	225 077 994 003	308 001 648 256
BIERE A L' EXPORT	1 752 030 944	1 754 857 941	4 073 656 583	3 522 962 823	3 153 909 648
AUTRES	8 035 034 764	13 221 834 843	20 635 177 262	27 131 745 855	32 560 401 410
	197 886 913 571	184 617 842 895	439 862 231 043	408 202 907 368	534 075 764 068

VENTES : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	715 106	795 590	1 644 936	1 795 910	2 207 070
BIERE	566 617	538 650	1 250 329	1 182 455	1 616 457

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	550 323	584 407	1 260 132	1 288 342	1 617 316
BIERE	488 883	456 090	1 245 049	1 165 224	1 623 144

INVESTISSEMENTS :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	86 532 000	58 566 000	106 477 250	289 503 227	564 833 991
TERRAINS					
GENIE CIVIL	1 444 102 667	367 830 456	3 377 031 284	1 080 647 817	1 319 915 003
MATERIEL	16 197 470 060	2 730 308 278	19 884 571 142	7 813 275 550	12 841 143 911
EMBALLAGES	2 026 561 245	2 337 868 318	7 220 455 656	6 676 156 014	8 393 727 835
	19 754 665 972	5 494 573 052	30 588 535 332	15 859 582 608	23 119 620 740

ENDETTEMENTS :

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME				409 335 760	
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			72 689 217 913	10 250 231 796	89 503 058 178

- Les chiffres du premier semestre 2017 ont été actualisés.

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 11/04/2017.

INDICATEURS FINANCIERS DU 3^{ème} T 2017

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2017 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRE D'AFFAIRES :

- le chiffre d'affaires(HT) local des boissons gazeuses est passé de 62 004 375 dinars à 53 044 360 dinars soit une diminution de 14.45%.
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 5 995 964 dinars à 11 696 672 dinars soit une augmentation de 95.08 %.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 101 640 810 dinars à 123 358 815 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière sans alcool est passé de 1 754 858 dinars à 1 752 031 dinars.

3) VENTES EN VOLUME (HL) :

- le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de 795 590 HL à 715 106 HL.
- les quantités de bière vendues ont passé de 538 650 HL à 566 617 HL. Cette augmentation vient rattraper le retard constaté pendant le deuxième trimestre 2017 à cause du mois de Ramadan.

4) PRODUCTIONS(HL) :

- la production des boissons gazeuses a diminué de 5.83%.
- la production de la bière est passée de 456 090 HL à 488 883 HL.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2016, des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2016 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.